

Erling Grønkjær Fiskeeksport A/S

Fibigersgade 8, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 15 68 18 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Poul Kristian Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erling Grønkjær Fiskeeksport A/S Fibigersgade 8 7730 Hanstholm
	CVR-nr.: 15 68 18 96
	Hjemsted: Thisted Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonna Fønns Grønkjær Torben Skovgaard Grønkjær Christian Fønns Grønkjær
Direktion	Torben Skovgaard Grønkjær
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opkøb og videresalg af ferske konsumfisk og fiskeaffald.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.509.635 kr. mod 7.946.519 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.948.453 kr. mod 1.723.484 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 1.390.244 kr., nemlig fra 1.376.421 kr. til 2.766.665 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	7.509.635	7.946.519
1 Personaleomkostninger	-4.554.277	-5.226.776
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-455.100	-492.033
Driftsresultat	2.500.258	2.227.710
Øvrige finansielle omkostninger	-650	-5.869
Resultat før skat	2.499.608	2.221.841
2 Skat af årets resultat	-551.155	-498.357
Årets resultat	1.948.453	1.723.484
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.948.453	1.723.484
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret i alt	1.948.453	1.723.484

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.045.634	1.158.402
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>688.473</u>	<u>610.152</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.734.107</u>	<u>1.768.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.734.107</u>	<u>1.768.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.720.697	3.100.690
	Andre tilgodehavender	61.500	55.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.161</u>	<u>4.095</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.786.358</u>	<u>3.159.785</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.766.665</u>	<u>1.376.421</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.553.023</u>	<u>4.536.206</u>
	Aktiver i alt	<u>7.287.130</u>	<u>6.304.760</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	326.875	326.875
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.948.453	1.723.484
Egenkapital i alt	2.775.328	2.550.359
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.011	54.850
Hensatte forpligtelser i alt	29.011	54.850
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.430.432	1.722.149
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.901.019	915.528
Selskabsskat	576.994	510.994
Anden gæld	574.346	550.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.482.791	3.699.551
Gældsforpligtelser i alt	4.482.791	3.699.551
Passiver i alt	7.287.130	6.304.760

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.132.506	4.728.676
Pensioner	339.864	409.767
Andre omkostninger til social sikring	38.056	41.104
Personaleomkostninger i øvrigt	43.851	47.229
	4.554.277	5.226.776
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	576.994	510.994
Årets regulering af udskudt skat	-25.839	-12.637
	551.155	498.357
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	4.198.462	1.574.286
Tilgang	0	589.250
Afgang	0	-602.778
	4.198.462	1.560.758
Af- og nedskrivninger primo	3.040.060	964.134
Årets afskrivninger	112.768	146.071
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-237.920
	3.152.828	872.285
	1.045.634	688.473
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	1.600.000	

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	326.875	326.875
	<u>326.875</u>	<u>326.875</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.723.484	2.085.243
Udloddet udbytte	-1.723.484	-2.085.243
Udbytte for regnskabsåret	1.948.453	1.723.484
	<u>1.948.453</u>	<u>1.723.484</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		